


세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무회계과
정책: 재원관리
단위: 세정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

2018년도 본예산 일반회계 세무회계과

세무회계과 3,036,235 1,931,347 1,104,888

국             51,103

도              6,000

군          2,979,132

재원관리 356,688 225,063 131,625

국             51,103

군            305,585

세정 관리 190,151 65,855 124,296

국             51,103

군            139,048

세정관리 운영 17,004 16,725 279

201 일반운영비 13,051 13,051 0

01 사무관리비 13,051 13,051 0

  ◎지방세 납부 홍보                 7,651

  ◎세입금 가상계좌 및 자동이체 수납 수수료
                3,000

  ◎세입금 신용카드 수납 수수료
                2,400

  7,651,000원*1식

      250,000원*12월

      200,000원*12월

202 여비 680 680 0

01 국내여비 680 680 0

  ◎세정업무 추진                   680  68,000원*2인*5회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎지방세 성실납세자 시상                 1,000  20,000원*50인

306 출연금 2,273 1,994 279

01 출연금 2,273 1,994 279

  ◎한국지방세연구원 자치단체별 출연금
                2,273      2,273,000원*1식

세입기반 구축 70,941 13,180 57,761

201 일반운영비 10,941 0 10,941

02 공공운영비 10,941 0 10,941

  ◎영수필통지서 이미지관리 시스템 유지보수
                6,600

  ◎가상계좌 수납시스템 및 고유식별암호화 유지
    보수                 4,341

      550,000원*12월

      361,670원*12월

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  ◎고속출력 및 봉합시스템 구입
               60,000      60,000,000원*1식

주택가격조사 운영 102,206 35,950 66,256

국             51,103

군             51,103



부서: 세무회계과
정책: 재원관리
단위: 세정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 96,206 26,680 69,526

국             48,103

군             48,103

01 사무관리비 93,566 26,680 66,886

  ◎개별주택가격 검증수수료                60,000  60,000,000원*1식

국             30,000

군             30,000

  ◎개별주택가격 홍보 및 소모품 구입
               21,886      21,886,000원*1식

국             10,943

군             10,943

  ◎개별주택가격 조사 급량비                 4,000  4,000,000원*1식

국              2,000

군              2,000

  ◎부동산가격공시위원회 참석수당
                1,680      70,000원*12인*2회

국                840

군                840

  ◎개별주택가격 도면현황 작업
                6,000      6,000,000원*1식

국              3,000

군              3,000

02 공공운영비 2,640 0 2,640

  ◎개별주택가격 산정시스템 유지보수
                2,640      220,000원*12월

국              1,320

군              1,320

202 여비 3,000 630 2,370

국              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 630 2,370

  ◎개별주택가격 조사작업 출장
                3,000      20,000원*3인*50회

국              1,500

군              1,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ◎개별주택가격 관련 장비 구입
                3,000      3,000,000원*1식

국              1,500

군              1,500

지방세 부과 관리 79,553 74,194 5,359

지방세 부과운영 40,487 38,357 2,130

201 일반운영비 39,740 37,610 2,130

01 사무관리비 7,800 7,800 0



부서: 세무회계과
정책: 재원관리
단위: 지방세 부과 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎OCR고지서 제작(지방세부과)
                7,800      65,000원*120박스

02 공공운영비 31,940 29,810 2,130

  ◎납세고지서 발송용 일반 우편요금                31,580

    ○ 일반우편                21,780

    ○ 등기우편                 9,800

  ◎모바일(재산세대장,차량영치) 기기 통신비
                  360

  66,000매*330원

  5,000매*1,960원

      30,000원*12월

202 여비 747 747 0

01 국내여비 747 747 0

  ◎지방세 법인 세무조사                   747  74,700원*2인*5회

지방세 프로그램 운영 39,066 35,837 3,229

308 자치단체등이전 39,066 34,356 4,710

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 39,066 34,356 4,710

  ◎ 표준지방정보화시스템유지보수                39,066

    ○ 표준지방정보시스템                16,766

    ○ 통합지방정보시스템                16,933

    ○ 과세통합시스템                 1,073

    ○ 차세대구축방안컨설팅                 4,294

  16,766,000원*1식

  16,933,000원*1식

  1,073,000원*1식

  4,294,000원*1식

지방세 징수관리 38,770 38,770 0

지방세 체납관리 38,770 38,770 0

201 일반운영비 32,512 30,112 2,400

01 사무관리비 13,112 13,112 0

  ◎OCR고지서 제작(체납독촉 고지서)
                3,072

  ◎공매대행 수수료                 3,000

  ◎신용정보조회 이용료                 2,640

  ◎전자예금압류 이용료                 4,400

      3,072,000원*1식

  3,000,000원*1식

  2,640,000원*1식

  4,400,000원*1식

02 공공운영비 19,400 17,000 2,400

  ◎체납고지서 발송용 우편요금
               17,000

  ◎고지서 봉합기 유지보수                 2,400

      17,000,000원*1식

  200,000원*12월

202 여비 1,258 1,258 0

01 국내여비 1,258 1,258 0

  ◎관내외 체납액 징수활동                   738

  ◎체납재산 경매 교부청구                   520

  73,800원*2인*5회

  20,000원*1인*26회

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

  ◎지방세 징수 포상금                 5,000  5,000,000원*1식

세외수입 체납관리 48,214 46,244 1,970



부서: 세무회계과
정책: 재원관리
단위: 세외수입 체납관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

세외수입 체납관리 48,214 46,244 1,970

201 일반운영비 18,564 18,564 0

01 사무관리비 12,124 12,124 0

  ◎ OCR고지서 제작(세외수입)                 2,864

  ◎ 공매대행수수료                 2,000

  ◎ 신용정보조회이용료                 2,640

  ◎ 금융계좌 압류 수수료                 3,300

  ◎ 체납고지서 출력용 프린터 임대
                  720

  ◎ 가상계좌 및 카드수수료                   600

  2,864,000원*1식

  2,000,000원*1식

  2,640,000원*1식

  3,300,000원*1식

      60,000원*12개월

  50,000원*12개월

02 공공운영비 6,440 6,440 0

  ◎ 체납고지서 발송용 우편요금
                5,000

  ◎ 차량번호판 영치 휴대폰 사용요금
                1,440

      5,000,000원*1식

      60,000원*2대*12개월

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ◎ 체납액 징수활동                   900  900,000원*1식

207 연구개발비 5,280 5,280 0

02 전산개발비 5,280 0 5,280

  ◎ 차량번호판영치 시스템 유지보수
                5,280      440,000원*12개월

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

  ◎ 세외수입체납액 징수포상금
                3,000      3,000,000원*1식

308 자치단체등이전 20,470 18,500 1,970

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,470 18,500 1,970

  ◎ 세외수입정보시스템 유지보수
               20,470      20,470,000원*1식

재정운영 168,749 108,849 59,900

계약 · 회계 관리 152,249 92,349 59,900

계약 운영 34,044 34,044 0

201 일반운영비 34,044 17,200 16,844

01 사무관리비 17,200 17,200 0

  ◎나라장터 이용수수료(온비드포함)
                7,200

  ◎공사,용역,물품 원가계산용역 수수료
               10,000

      600,000원*12개월

      5,000,000원*2건

02 공공운영비 16,844 0 16,844

  ◎계약프로그램 유지보수                 4,752  396,000원*12개월



부서: 세무회계과
정책: 재정운영
단위: 계약 · 회계 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎적격심사(관급자재)프로그램 유지보수
                4,092

  ◎하자검사대상안내 프로그램 유지보수
                4,000

  ◎계약정보 공개시스템 유지보수
                4,000

      341,000원*12개월

      333,333원*12개월

      333,333원*12개월

물품 관리 94,000 29,000 65,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  ◎전자태그 라벨 구입                 2,500  2,500,000원*1식

207 연구개발비 6,500 6,500 0

02 전산개발비 6,500 0 6,500

  ◎RFID 단말기 소프트웨어 유지보수
                6,500      541,666원*12개월

405 자산취득비 85,000 20,000 65,000

01 자산및물품취득비 85,000 20,000 65,000

  ◎본청사무실 집기구입(노후교체포함)
               70,000

  ◎재물조사 RFID 단말기 구입                15,000

      70,000,000원*1식

  3,000,000원*5개

회계 운영 24,205 29,305 △5,100

201 일반운영비 19,000 24,700 △5,700

01 사무관리비 16,000 24,700 △8,700

  ◎통합결산서 제작                10,000

  ◎결산검사위원 수당                 6,000

  10,000,000원*1식

  100,000원*3인*20일

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ◎회계관계직원 재정보험 가입
                3,000      24,000원*125직위

202 여비 1,305 1,305 0

01 국내여비 1,305 1,305 0

  ◎회계관리 및 복식부기 업무추진
                1,305      1,305,000원*1식

207 연구개발비 2,400 2,400 0

02 전산개발비 2,400 0 2,400

  ◎환경미화원 급여프로그램 유지보수
                2,400      200,000원*12월

301 일반보상금 900 900 0

09 행사실비보상금 900 900 0

  ◎결산검사위원 교육 여비                   900  300,000원*3인

307 민간이전 600 0 600

12 민간인위탁교육비 600 0 600

  ◎결산검사위원 위탁교육비                   600  200,000원*3인



부서: 세무회계과
정책: 재정운영
단위: 복식부기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

복식부기 관리 16,500 16,500 0

복식부기회계 운영 16,500 16,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ◎복식부기 자산실사                 1,500  1,500,000원*1식

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

  ◎재무제표 검토 용역                15,000  15,000,000원*1식

재산관리 2,216,802 1,306,692 910,110

도              6,000

군          2,210,802

공유재산 관리 942,202 296,322 645,880

도              6,000

군            936,202

공유재산 관리 운영 274,702 34,822 239,880

201 일반운영비 43,164 27,584 15,580

01 사무관리비 37,464 27,584 9,880

  ◎공유재산 전자입찰 이용 수수료
                  896

  ◎공유재산 감정 수수료                10,000

  ◎권리재산 보전조치                23,688

    ○측량 수수료                21,000

    ○공고 및 등기촉탁 수수료                 2,688

  ◎공유재산심의회 참석수당                 1,680

  ◎공유재산 관리비                 1,200

      89,600원*10건

  500,000원*20건

  700,000원*30건

  2,688,000원*1식

  70,000원*4인*6회

  100,000원*12월

02 공공운영비 5,700 0 5,700

  ◎국공유재산관리 시스템 유지
                5,700      5,700,000원*1식

202 여비 1,538 1,538 0

01 국내여비 1,538 1,538 0

  ◎군유재산 소송 수행                   738

  ◎군유재산 실태조사                   800

  73,800원*1인*10회

  20,000원*1인*40회

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

  ◎공유재산 정비사업                30,000

  ◎상운폐교 철거               200,000

  30,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

공유재산 취득 600,000 200,000 400,000

401 시설비및부대비 600,000 200,000 400,000

01 시설비 600,000 200,000 400,000

  ◎대체재산조성 토지매입비               600,000  600,000,000원*1식



부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

소규모 군유지 관리 61,500 61,500 0

201 일반운영비 58,500 58,500 0

01 사무관리비 58,500 58,500 0

  ◎분할측량 수수료                18,000

  ◎감정평가 수수료                30,000

  ◎전자입찰(온비드) 이용 수수료
               10,500

  300,000원*2필지*30건

  300,000원*2법인*50필지

      350,000원*30건

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎매각대상토지 현장 확인                 3,000  20,000원*2인*75회

공유재산 관리보조 6,000 0 6,000

도              6,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도              3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎공유재산 감정수수료                 3,000  500,000원*6건

도              3,000

202 여비 3,000 0 3,000

도              3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ◎공유재산 실태조사                 3,000  20,000원*3명*50회

도              3,000

청사관리 1,051,720 773,570 278,150

청사시설 유지 관리 426,720 413,570 13,150

201 일반운영비 353,720 298,770 54,950

01 사무관리비 37,720 1,920 35,800

  ◎민원실 어항 위탁청소료                 1,920

  ◎화장실 방향제 구입                 5,100

  ◎핸드타월 구입                 7,500

  ◎화장지 구입                 7,500

  ◎화장실소독제 구입                   600

  ◎청사전기재료구입                 6,500

  ◎청사관리 소모품 구입                 4,800

  ◎크리스마스트리 구입                 1,000

  ◎쓰레기봉투구입                 1,800

  ◎석가탄신일 연등 구입                 1,000

  160,000원*12월

  28,330원*15개*12월

  625,000원*12월

  625,000원*12월

  50,000원*12월

  13,000원*500개

  400,000원*12월

  1,000,000원*1식

  150,000원*12월

  1,000,000원*1식

02 공공운영비 316,000 296,850 19,150

  ◎전기 및 소방검사료                18,000

  ◎청사 승강기 유지관리비                 6,000

  ◎공공요금 및 제세               150,000

  ◎시설장비유지비                40,000

  1,500,000원*12월

  500,000원*12월

  12,500,000원*12월

  40,000,000원*1식



부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎건물재해복구공제회비                60,000

  ◎연료비                40,000

  ◎LPG 저장탱크 검사비                 2,000

  60,000,000원*1식

  3,333,333원*12월

  2,000,000원*1식

307 민간이전 70,000 76,000 △6,000

05 민간위탁금 70,000 76,000 △6,000

  ◎본청사 청소용역                70,000  70,000,000원*1식

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

  ◎관사 집기 교체 구입                 3,000  3,000,000원*1식

청사 시설정비 625,000 360,000 265,000

401 시설비및부대비 625,000 360,000 265,000

01 시설비 625,000 360,000 265,000

  ◎청사베란다 방수공사                50,000

  ◎청사시설 보수공사                50,000

  ◎본청사 3층 천정 단열보강공사
               60,000

  ◎본청사 3층 천정 석면철거공사
               60,000

  ◎주차장 확포장 공사                70,000

  ◎양수기 보관창고 철거공사                30,000

  ◎비상용 발전기 교체공사                60,000

  ◎양양읍사무소 보수공사               120,000

  ◎서면사무소 보수공사                10,000

  ◎손양면사무소 보수공사                20,000

  ◎현북면사무소 보수공사                55,000

  ◎현남면사무소 보수공사                20,000

  ◎강현면사무소 보수공사                20,000

  50,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

  70,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

  120,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  55,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

관용차량 관리 222,880 236,800 △13,920

관용차량 취득 103,000 118,000 △15,000

405 자산취득비 103,000 118,000 △15,000

01 자산및물품취득비 103,000 118,000 △15,000

  ◎상수도사업소 업무용차량 교체
               30,000

  ◎현남면 다용도 청소지원차량 교체
               47,000

  ◎환경관리과 강원환경감시대 운영 차량 교체
               26,000

      30,000,000원*1대

      47,000,000원*1대

      26,000,000원*1대

관용차량 유지관리 119,880 118,800 1,080

201 일반운영비 119,880 118,800 1,080

01 사무관리비 15,880 13,800 2,080

  ◎전용차량 임차료                11,880  990,000원*12개월



부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 관용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎차량 감정평가수수료                 4,000  1,000,000원*4건

02 공공운영비 104,000 105,000 △1,000

  ◎차량 유지관리비                72,000

  ◎공공요금 및 제세                32,000

  72,000,000원*1식

  32,000,000원*1식

행정운영경비(세무회계과) 293,996 290,743 3,253

인력운영비(세무회계과) 198,972 190,463 8,509

인력운영비(세무회계과) 198,972 190,463 8,509

101 인건비 198,972 190,463 8,509

01 보수 168,051 162,104 5,947

  ◎시간외근무수당               168,051  10,003원*35인*480시간

03 무기계약근로자보수 30,921 28,359 2,562

  ◎무기계약근로자보수(개별주택가격조사원)                30,921

    ○기본급                15,674

    ○상여금                 5,225

    ○명절휴가비                 1,307

    ○정액급식비                 1,200

    ○직무수당                 1,680

    ○장려수당                 1,320

    ○민원수당                   720

    ○조정수당                 1,200

    ○연가보상비                 1,839

    ○가족수당                   480

      -배우자                   480

    ○산재보험부담금                   276

  1,306,150원*12월

  1,306,150원*4월

  1,306,150원*1식

  100,000원*12월

  140,000원*12월

  110,000원*12월

  60,000원*12월

  100,000원*12월

  83,553원*22일

  40,000원*12월

  30,645,000원*0.0090

기본경비(세무회계과) 95,024 100,280 △5,256

기본경비(세무회계과) 95,024 100,280 △5,256

201 일반운영비 46,384 49,640 △3,256

01 사무관리비 46,384 49,640 △3,256

  ◎일반수용비                31,960

  ◎급량비                11,424

  ◎임차료                 3,000

  31,960,000원*1식

  11,424,000원*1식

  3,000,000원*1식

202 여비 43,600 46,200 △2,600

01 국내여비 43,600 46,200 △2,600

  ◎업무추진기본여비                43,600  43,600,000원*1식

203 업무추진비 5,040 4,440 600

04 부서운영업무추진비 5,040 4,440 600

  ◎부서운영업무추진비                 5,040  420,000원*12월


